
V- 4
Eclha nº

a Bata,
o

RESULTADO 2
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2022
Número do Item: 00017
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual e futura aquisição de óleos, lubrificantes e itens de aviaçãoQuantidade Ofertada: 10
Valor Proposto Unitário: R$ 50
Valor Unitário do Item: R$ 25,6
Código do CATMAT: 461574
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:MOTOCICLETA, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:API SL,VISCOSIDADE:SAE 20W-50
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra; SISRP
Marca: MOTORS
Data do Resultado: 12/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 08403769000162
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 00:46
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2022
Número do Item: 00110
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico- Aquisição de materiais para aplicação e de equipamentos para a realização demanutenções nas viaturas da Base Aérea de Florianópolis, na modalidade Pregão Eletrônico por Sistema de Registro dePreços, tendo suas quantidades e exigências estabelecidas no edital.
Quantidade Ofertada: 50
Valor Proposto Unitário: R$ 34,44
Valor Unitário do Item: R$ 34,44
Código do CATMAT: 461574
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:MOTOCICLETA, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:API SL,VISCOSIDADE:SAE 20W-50
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: INCOL
Data do Resultado: 18/08/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ/CPF: 34638332000118
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120073 - MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC
Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 00:46
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



FO

O

UU

pag

Id?

os

.

”

.

.

Á

|
ES

OG!

+

ECO

SESEO

OELES

IS

O

ELTSS

co

taengrera

anversorop

ses

ogus

cus

A

6648

SH

Es

JOUR

rio

66

LBSH

IP

XT

se

ro

66'28

SU

BD

|

IMLORN

sOnpom

son)

Udunu|

-

dy
356

L

ZNS

-

BUBLUPA

OL3eING

eB1Lm

EDnnespiH

Wabeasgquia

-

BRUOH

-
say

jenadsa

|

23)

!

n

SSOABIL

OMIJUIS

9600T

PIMS

SHeJg

T'G20G

NON

OA)

SC

OPINA

Edmond

5

FIQUE

SESPS

TOU

UM

NOS

SOLDA

VODIA

TOS

SIPUSA

SUOSCUAR

T)

Ed

SS

E

!

T)

:

ES
Puxe

q

PAP]

cabpod

sn

3

Eisiaa

b
Ra

cHA

vitt

AAA

RS

e
he

át-p]

Edil

ee

Sos]

jo)

DANE

hetagatifam

ol]

EjEZi

At

o
or

AE]

ETA

SIA|

1.0

Pinta.

os

E

A

Som

Vad

y

y

CA

ny

/|
ASANSEDES

NO

anus

(;
NZ

tirar

Year

3

ad

sport

ao

Apa;

ro

EAR

cional

Re

PE

ade

ST

a
PoE

ai

atol:

RESETE

6

Ro)

SUE

O
Op

pasto

Es
(a)

EAD

PME

SCAUNPO

D

SM

Uru

SO

«

ie

IEls

(oju(o

FERE

NCuepi

GT

aTOsa

as

aus

RS

Er

e

FARO

JE

So

E
CE

ado

a
a
oRD
A

cao

re

Te

OAMisa

mERERA

ee

Ure

RES

a

!
VOTVIOL

RO

FHAINOS

SQNInOL

=
JPSINDE

Sa

as

ua

E

Ro

Ste

si

tido

e

|
ox)

viHVASVSVO

a
DR

EAR

STR

Je
ico

To



nv

CRU

polg

34?

€
E

o

PS

INDS

AG

SS

B
“

DIAX

GUTIDS

ASS

O

DDS

Fur

liuas

gg

cp

75

E
ro

caNg

ongoS

cu

aj:
cocesu

B&

Eltr

R

QUAD

|O

DIDUDIA

Duo)

ua

BE

ZLESH

SD

XT

aD

Ná

JDICQLUOS

$

.

66'28

$H

£.E

TOLONSOMPOU

SUN)

ieposimorer

2

wE

YdunHuL

-

Dinzns

-

DyDuIDA

-

DDUOL-

.

say

|pDadsa

opsDINd

DBJ1D7

DIH|NDApIH

tab:

DSJQUII

SSQADA|

PRPUIS

W%OOT

PINA

MDIB

T'G

30C]

INOW

C1914

2G

OPINA

Meto d

SID

OU

UND

=

Ea

AIRE

SRIDUSA

CÍVINAU

T)

É
AR

dé

de

É

g

“Ojos

Dune

sapo

v

soube:

cg

Hs

<

uy

4

ORE

É
Igpus

[a

Pope

Deo
o
Tr

Gois

joo

PARE]

Elo

piNiSioET6oe
ES)

po

feitio

o
bre

ih

da

RD

alelo]

efa
loa

TES]

Dio;

Dpoq

10d

sudwos

Ea

Beto]

sos

RT

NSEcos

BBUDA

-

ÚGT-L7OSG

a

a

Pa

DO

Ri

ac

RAS

TS]

2]

"

o

f

aq

Fita)

A
RD

Ç:)

Sa

dem]

Ea

(es

a
SS|
Po

enio

 Re

o]

fio

dias

RA

do

O

poe

il
tao

+
0

PR

a

RR

Ti

RT

Fear.

Me

oO

en

FEJUIS=

03]

PSI

E

COPIOU

OBD

=

4

Pest

deja:

er

PP

snes

IC

|
Pá

cd

a

+

X

s100

mon

oa

ag

ope

ET

Di

RR

TETE

to

ETR

os

E

o
RS

oe

o
o
eo

RR

RR

SR

A

A

Da



“Du

Peig

Dad?

o

"o

n

3
“o

+

;

sesnbsas

q
BB

DUAL

apo)

UM)

Apa

Cp

VE

SE

sigpadr

ps

SELUBIO

OLL

ompoJd

op

osad

sepindy

seSUO

6'9L

opinbr

aunj0A

mo

ee

es05e

spsdusoo

PRO

“MULI

UOZELUY

O

psgdl

sizalõajo

Jas

oeu

CRIMES

OE

SELDDNpY

LUIpod

anh

sejtaso

uol

sucos

o

+
UUB

SidALUÓ

TP

OPS

scÔsId

SONNO

a|
copepyuend

em

TEEN

Det

PIS

Ceni

=

SQLite

anbozsa

wa

o

th

se/ALSS

o

,

Mew

ap
9

'eutaj-euend

68

epides

sieiu

Phogua

DO

06

ou

E

o2ipad

oJauud

nas

ou

1)

Sp

op

saçiBieas

97

fa

feDbA

AE.

A)

OdieW

SP

SL

-

6
SiVIS

chonus

RB

ee

x

es

TNOOS

mos

INLOW

L'S

LOG

ODLIANIS

OS

3d

OdINTa

É

fi
Es
Ra

dEPr

+

rpe

4
-

OLIGICAs

VD

SOJuamedinha

NISUG

à

SUCOM

SODIN

4
som

E

SNOLZI]

Ty

SOM

eg

op

SEJIIJO

SOMUQNI

SOM

-

qnd

dead

Rea

OE

DA

a

Ta

o)
AR

TO

ee

o
TETRA

lena

ARE

TT

jo
UE:

NR

1a

Rd

JMR)

sop

da

in

RS

eia]

a
TR

ÃO

te]

eg

o

i

peida

tuão]

Aa
a

J04

179)

SNEIE

L'S

200

HG

OI

DO

OpINj4

É

CT.

:

O

quo'gOZBUuIBaa
RT

cs
ET

Das

oe
jaso

WE

5]
79
DR

DR»

O

io

RS

APR

nro

E

o.

é

sda

Rae

RD

a

o

BRR
SRD

GA

Re

OP

RV

Ro

AUS

RARE

SO

TENTO

ro

EPE

ta
Ros

O

o

Re

ee

a

RR

TE

O
O

E



PU

Pad

Doll

SIS

eses

oe

nes

nsguressg

PJ

ria)

VIHVS

SvSvo

Ovidvo

ÃO

-
AA

RARE

ci]

“aSepes

noa
ANUI

XxX

Dapucual

sr

99)

Ppi-

Eiodi

atari!

OCe
eo)

SR

OE

7

eBouuo

op

ozesd

o
9304;

0

nes

OJUSUIP

[SIR

TER

-

po

INLON

opor

=

0YMOT

BULA

2Q

exito

qadx

|

PRE

SESES

JOU

SNBEaas

SC

MM

scRe8]

a
"ROHOSUBI]

IMOJA

OS

LOW

JIGIAS

GA

GSIPUGA

tsnodtnear

0)
O

Ejria

Ate

io
Ri
pr]

tn

i
OIQIA

I
SAL

BE

os

>

1

11044

65

907

Sa

[==]

5

66/90TSH

20

XT

são

no

“66907

su

eme

parts

ju

2,

SOOU

PSV

cOMPPE

O

LOU

pras

dA

JE

Of

feqsca

Won)

snttms

RIU

Se

7

e

uamascada

RT

ico

DE

]

ra

a
e

RA

poses

por;

SM

e]
SOMISIHOGOUITT

x

Ar

EREho

aqrincA

(evo)

«

 sdem

esinDSag

cf

E

AAjenkisios

elo

mer

ris

om)

)

=

O9E

sã

viHvasvysvo

Eae

SIA

RC

a

PRURSD

o
NS

Tio

bi

P
Oo

o
coatr

pasa

ces

4
CEI

+SCAO

Cu,

se

ps

ERES

ITR

do

RT

A



“OU

pag

Dl?

radar

“PSNDSA]

q
=

SD

pr

Frau

:H

A

evito

depoed

tpyoag

QUIDS

Srquiõo

NEM

1

PeLsaga

E

ICAO

SP

TOY

EP

soynposd

sie

visa

Pu

,

WPePSpqewirigui

co

MS]

.”

ap

QUA

500

nO

opinbr

cunjos

PUC

Poe

Fecho

saio

a

x

E

nbojsa

tus

o

58

Bs

41

(02n9juis

88

O

"NUSS)

OPMOQL

NHOSUEIL

MON

OO

 Y

ss)

oropose

pro

7

4 aj
*NmFedps

decr

aE a
sh

Es
ad

=
É

1

Er
%
a!

a

q

á

E

Treta

drum

aJe
Cia

AR
aus

“ag

Ed

NE

Rio

came

E

7

im

Sm

AUT

“gm

x

f

es

,

a

+

i

”

r

ie

+

+r

atm

ap
3

a

Ly

Ma

E

NV

q

ERES

-

RPE

ia
ir

à

R

mM

OTA

MERO

77
ELA

Peri

EA,

404LCoS

E

[e

sc.

x

“

TEMA]

ep

É

VOA

pag

sa

o

Prq.

ph

k

5

EU

EPE

PET

$

k

o

SAPIUAZAY

ba

Rd

2
[aisRR+]

RS

eae

DR

157,47

E

o

PR

a

a

RR]

55

RR

EPT

Rio

Te

RR

sos

TA

TR

TE
TR

OT

pe

Pe6Ed

ra

RE

tn

e

Acid

E

E

a

CO

TIRE

a
o

msae

RT

Ts

RT,

00

Da?

ias)

;

Ai

=spso

Eus

ASPIRE

L

o

OLA

ga)

t

a
bla

5
7

DR

O

St

RS

+]

a

e
o
o

AT

O

e

ca

Oi

Re|
AR

ODE

E

X

pose

Imomo)

TE

x

sposuesg

[iatiaç

a
Rene

608

28PRARS

EEE

VETO

[|

A

ROAD

e
RES



se

CO

Pag

3d?

e
E
o
(3

3

“LENDA

of

=

anhosa

di
q

spiuade

SQUISS

pro

'

65

GL

SM

goepede

pÃo]

eu

campista

So

ul
Su

DU

SO

IR

Lados

VÊ

E

RE

y

k

Ç

ly

i

Ma

Lusa

E

Frot

“

"H

,

vO

OLL

Sa

(OQpajuis-Wes)

0pMgL

josue

nom

osio

vê

PoJspd

RAN

LIS

TA

eis

Spy

Ads

LE

LocÊod)

Ho

SIP

SUL

4

AI

LATE

13)

ANAL

Rugs

!

20

ORE

Ta

a

SOstupuedap

so

SODO]

cum

he:eca

SAR

Rs

TR

to]Ecaso

teai

RSATRO
TT

a
RES

ESSO

DSR

EI]

Rs

Ao

Ras

LDO

Mao

ES

<

OJs09nb

-

efoj

eu

enBad

no

epides

vBssuo

voo

SiBUU

OUNUI

O

SOJOD0LO

“SONO

-

SeUBOUGLIY

eoosed

Ba

cais

RS

Ts

ETR

POniDCA

(ep?)

«

sem

&

xmjno

«

[RE

|

A

UUTts

E

e

TRa

NET

p

DE

a

,

DRM

nE

Pra

DE

Else

PET

o

-%

AR

e

DB

e,

AR

so

AR

RE

cd

Qor

sa

see

PR

DAR

Ress

sono

To

20?)

x

Pose

CEPE

To

e
[ES

Ta

4

RS

PR

as

6

dio

(a
Rea

0EReais!

19)

e

o

E



f* , 3SÍ FILpi Sé Fio
a Étail

(Pr ços ECONOMIA

SÉRIA MEDIANAFELTUHA eDT rm QÀ MENOR

R$ 653,98 R$645,46 R$ 614,47
Ç 7) tu?

w

uv
mu a

tus

FILTROS APLICADOS

Ano da
Compra

Código Material/Serviço Descrição

GRAXA,, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO,, TIPO
.

479079 ADITIVOS:ANTICORROSIVO E LUBRIFICANTE), CONSISTÊNCIA NLGI:0, CARACTERÍSTICAS 2922ADICIONAIS:LUBRIFICANTE SÓLIDO

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00046/2022
Número do Item: 00119
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição delubrificantes e materiais de limpeza automotiva.
Quantidade Ofertada: 40
Valor Proposto Unitário: R$ 651,19
Valor Unitário do Item: R$ 614,47
Código do CATMAT: 479079
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, TIPO ADITIVOS:ANTICORROSIVOE LUBRIFICANTE, CONSISTÊNCIA NLGI:0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICANTE SÓLIDODescrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: EVORA
Data do Resultado: 01/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDACNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 11:49
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



o Bata,nv- ENFoiha Tolo
a RubricaRESULTADO 2 Suprim

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00046/2022
Número do Item: 00077
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição delubrificantes e materiais de limpeza automotiva.
Quantidade Ofertada: 40
Valor Proposto Unitário: R$ 646,46
Valor Unitário do Item: R$ 645,46
Código do CATMAT: 479079
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE-LÍTIO, TIPO ADITIVOS:ANTICORROSIVOE LUBRIFICANTE, CONSISTÊNCIA NLGI:0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICANTE SÓLIDO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: EVORA*
Data do Resultado: 01/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIáRIO
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 11:49
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00046/2022
Número do Item: 00102
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição delubrificantes e materiais de limpeza automotiva.
Quantidade Ofertada: 30
Valor Proposto Unitário: R$ 1.280,42
Valor Unitário do Item: R$ 702
Código do CATMAT: 479079
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, TIPO ADITIVOS:ANTICORROSIVOE LUBRIFICANTE, CONSISTÊNCIA NLGI.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICANTE SÓLIDO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: EVORA
Data do Resultado: 01/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIÉRIO
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 11:49
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



aO
sv

NU

pag

gr

ms

E
ou

3

os

rig

a

ends

q
E

aaa

|

j
Um

DE

Oito

Eee

"enbogsa

ou

q

senado

sou

rios

O

'

OST

DELANO

SN

Red

Tr

DÊ

rig

AU

SH

y

pode

vio

Cu

emgari

ISP

NCIA

DO

Vem

Se

ui

4

VS

GO

DIE

PUEDE

ni

ah

HVIHYN

E
UaLb

a

a

E
ok

:
tu

,

“

tt

ut

[

snvrnDa

:

;

Hr

1

y

DO

UPE

Sed

SP
KO

vi

pa

é

.

dus

*

à)

DESA

x

00'0ZL'L

Su

CEEE

ms

A

maias

ht

A

msi

pad

Ur

POIS

epi

Se

As

Uizoy

SONSAMOpO4

Ê

vo:

*

SOMBELTCIp

SO

sopa)

=I7mma

e

id
Raio

AR

E

O

REST

E

ES

EG

NE

Pee]

pao

a

o

ADORO

TETO]

MRE

TERES

<

OJ399nb

-

elo;

eu

enfBad

no

epides

eBamguo

wo

sigu

“Y

Pas

Ounul

O

SOTejOD0UO

'SOAO

-

SeUBILOWY

BOISEd

Bs

es

RD

Ser

ST

de

ias

RS

7
DR

OE

TE

[o

E
o

Eli

c(e

|

Eis

io

pat

a

TT

Fi)

E)

Ro

bRO

(US

RS

RS

e]

x

Sisógy

x
0]

mex)

1)

DA

(5

E
AR

ed

to]

a
EAR

Dos

RD

SS

AR



ve

CRU

pe

2,97

mHmos

5º.

mesinbsog

cf

BN

Ota

na

OOT-AZOES|
cBouo

op

ozesd

»
04043

0

ojnajes

q

“eee

avprestas

a
uressa

e

À

ocupa

=

sta

EQLEOTS

GDE

ESA

ENA

AVEIA

DE

preços

ID

ICI

TA

SNL

UA

HA

Vga

JUSTA

vo.

pe

EL
ED

RG

Ene

nO

i

Ch

AVAINTA

EOZEOTSA

|

na

OSBRSL

CONIpOSOANO

dr

+

Risã

DHOT

028X9]

TIN

NENE

OM

ap

exeio

“4

|

o
3

SIS

TOU

oNbanta

»

VOL

SOLNIAVAIÃOS

TEVNTDOVA

TONSV

ICU

DEpUSA

=.

isogsegear

6)

smuauanT

«

bis

THO

2

«

O

RA

Puce

4

PuJIES

COMP

Sras

Ep

quina

Susa

A

SAR

O
EO

Ea

a

Mods

DEN

ap

stpeas

A,

Atala

bo

ooio

(oo)

MAR

e
fo

qo
EO)

TA

Ef

Re

tsiatferil!

je
At

ooBE

nE:]

Er

CIA

I
SAL

SOMISINOCONLITI

VINOZTIIL

fio

gh

de

ieile-lo=oiii

o
jo

fo!'
o
amsepra

no

sua

Lin

atrs

SOS)

Eq

CAJADO

Fem

Es

TARA

PSAQUSSU

A
Se

t

&
o

Lee

bp0sd

Us

S308

ado

“TO

a

viHyvasSysvo

mascase

RT,

QrinOA

(Ep)

«

sim

&

amino

«

as

PROL)

HESagues

Si

oo

.

GO

ONE

LUC

RISE

q

pe

>

+

DAR

e
DR

=,

pl

x

cSisógu

O

x

9]

em

|)
x

pese

7
X

MO

RSS]

4

vã

EXE)

ARS

GR

ST



[oe

NPa

Rig

e
odio

o
FESP

pbouo

op

ozpid

2
99244

O

ajnojoo

DADOS

ODIIRS

TAS

O

BO

BSIG

er

ars

topicos

pd

ea

Onpias

EO'ZEOT

su
E

OPISUD[SSADE

ISA

scor"

os

pB'ZZTSE

Pp

xo

10

Bois

[Toi]

E0ZE0T

$H

SIDRAL

SODORÍ

SONO

(rrrss

 DXDIO)

DNXS

25

SAbUNUS

à

YOLTSÓINISAVAIASSTS

 SYNIDONVI

[ISHOY

100

CRIPUSA

DADO)

.

Conga

efe
pra]

Ee

fre)

js
Bro

ho]

SQUOud

nus

Rad

Rr

e

RS

RAR

4

Eid

aendadado

=
Rd

dera

sEPSL

|

es]

us

ZiSFPSt

6
j

5

Bu

ia

6

Ja

e

TS

To?

DAR

TA

7e
RR

|
Rae

a

pm

po

EE

SO

es

PIER

ADS)

[9]

*

pouso

sy

3

sPSNDSAG

ef

ea

ESEC

SVO

DA

Vas

EICÍNINEY

SVO

DO

tendo

Celt

AV

IUVA

à

Pa|
rs

E

o

tra

4

:

qe

HO

€
€!

nu

Dio!

Dpoy

Jsod

sudo

iquorPOXI,

LS

Pede

de)

ioic]

CPO

SNOLUDIA

-

GOT

-C7D6s

Fo

vicia

POE

To

Di)ases

RR

Siro

TD

e
ae)

EE
7a
DRE

TR

Ti

RR

TS

ANA

gras

ca

Piso

Ri

Ns

|

Gras

a

PE

sales

si

e

4

E

ERA

do)

RA

TS

RO



JA
NA

SYErySEIT(Preços “ECONON

MÉDIA MEDIANA MENOR

R$ 519,01 R$519,01 R$ 519,01
batem? Dm gere md pelo ger mo3! U6 Tegisiros 0

Ragistros apresentados: la 1

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição Ano da
Compra

430349 GRAXA), TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO|, PONTO GOTA:190 “CY TIPO 2022ADITIVOS:ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00052
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 143
Valor Proposto Unitário: R$ 519,01
Valor Unitário do Item: R$ 519,01
Código do CATMAT: 430349
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANT E:LÍTIO, PONTO GOTA:190 “C, TIPOADITIV! OS:ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: FORTLUB
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. C. DOS SANTOS LTDA
CNPJ/CPF: 06191586000103
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 12:27
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



Tilda

t

a

=

to

,

)

tl
ts

]

Ea

ao

ti
Ri

DRC

Re

RR

a

TT

|
[eo

Ro

Rd

E)
[gr

Ae

ARS,

=

à,
Petra

ris

ip

ieo

RC

LR

€

E

cr

nec]

to
TDi

AR

co

RR

A

PR

o
sa

Tie

es
de

estro

NM

a
FOCO

NA

FACUL

«

Volta

às

aulas

completa

com

até

ELSA
TA.

aproveite

S

BUSQUE

acui

Ceu

prodete

olá,

faça

seu

login

Submarino

o

ER

ou

cadastre-se

»

O)
Rua

Marechal

Brtencourt,

4.

===

compre

por

departamento

»

Lero

Gar

BL

Gamer

Notebos

Intósmare

DN

TVS

Eletroipmasticos

Mar

ame

R$

474,25

O

ate

Ox

sem

juros

o

cartão

de

crádito

Do

R$

474,25

nm

ate

24

cem

juros

no

cartão

de

verais

parafinicos.

O

produto

apresenta

crédito

Ame

lho

gaio

ias

a

resistência

à

lavagem

por

êgua,

possuí

Mais

formas

de

pagarsento

aiiineçai

gato

*

O

ÓTeda

Contra

—

"5

para

personazar

anjacus

e

melnocar

a

sua

snDsnÊncia

DO

ste

AO

COntAgar

naveganga

vacoss

erga

Sam

:

ini

aa

para

.

continuar

e
fecha

|

metipe

na

los

a
postos

ode

dor

se

pantgo

eles

TA.

BoS

cesquisa

vita

mEeEs

€

oa

28€

Predoa.

4

É
Mm

Agro

vis

'



me

s

LA

TE

RE

aead

CT,
É

Pesquisar »

Youlube

+

P

A

e

é

8

amercanas.con,br/psLai

americanas

O
Rua

Renta,

Tarumã

Açu

-

2=

todos

os

departamentos

57

.

RrdZ):

LR

ez
SB

fotu

RR

DR

vs
Rc

RE

o
RE,

[5
Mie

(ro

a

SA

A
REV

So

ESA

jus

ET

ala

,
,

Logar

cir

do

fest

DM

D

Pnocnistad

a

mitos

maio

OVOS,

*

EN

SOS

ES

mM,

JO

Mais

e
x

a
Graxa

evora

Eat

com

entrega

rápida

ou

pegue

na

loja

-

ae

relatado

*

Ee

po

quecero

>

E

pra

sua

empresa

baixeoapp

entrega

rápíia

nossas

lojas

ame

digital

marcas

próprias

lojas

oficiais

serviços

5
oferta

do

diz

”

mec

açã

reaiy

eletsodomestuca

nioimatk

a

WE

ec

topa

trop

SAKA

Ca

rr;

de

dosenvo

A

Shy

(es

4%

Def

$Bnuc,

MRI

EA

Ma

R$

474,25a!

4d

ade

receba

ate

Do

é

vetiro

na

loja«p
ty
G

Ativar

atas
*

28TC

Prod

mu

tara

pascoa

Á
RS

43.94

R$

45,99

se

ço
ea

-

M

O

MA

q)

POR

e



e,

PLA VUNISTFERIO DA(Preços ECONOMIA

f*EnIA LHEDESRIA narataDUIA FACHADA MENOR

R$ 583,67 R$650,00  R$429

FILTROS APLICADOS
Cádigo Material/Serviço Descrição Ano da Compra

GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL/GRAFITEI, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO), TIPO
ADITIVOS:LUBRIFICANTEI, CONSISTÊNCIA NIGI:O id450835

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00048/2022
Número do Item: 00028
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material Químico, para Realização das Manutenções dasAeronaves do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte
Quantidade Ofertada: 10
Valor Proposto Unitário: R$ 2.467,33
Valor Unitário do Item: R$ 429
Código do CATMAT: 450835
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL/GRAFITE, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, TIPO
ADITIVOS:LUBRIFICANTE, CONSISTÊNCIA NLGI:0

Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: NYCO GREASE GN 06
Data do Resultado: 15/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS LTDA
CNPJ/CPF: 32832229000189
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM
Órgão: COMANDO DA MARINHA
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 12:46
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 2
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00605/2022
Número do Item: 00022
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aqu

o Baia
Da “4

no —
Folha m?

O

1% Rubrica
A AA né

tprim ef
Maio era

isição de óleos e lubrificantes, para atenderas demandas das Organizações Militares da 5º Brigada de Cavalaria Blindada, apoiadas pelo 5” Batalhão Logístico.Quantidade Ofertada: 20
Valor Proposto Unitário: R$ 1.140,83
Valor Unitário do Item: R$ 650
Código do CATMAT: 450835
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL/GRAFITE, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, TIPO
ADITIVOS:LUBRIFICANTE, CONSISTÊNCIA NLGI:0

Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: FALUB
Data do Resultado: 24/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AUTOLEX COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 33487168000122
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160213 - 5 BATALHAO LOGÍSTICO
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 12:46
Fonie: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00024/2022
Número do Item: 000822

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico- Aquisição de insumos para perfuração e instalação de poços artesianosQuantidade Ofertada: 5
Valor Proposto Unitário: R$ 5.176,8
Valor Unitário do Item: R$ 672
Código do CATMAT: 450835
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL/GRAFITE, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, TIPO
ADITIVOS:LUBRIFICANTE, CONSISTÊNCIA NLGI.0

Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: GARIN
Data do Resultado: 16/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 18707234000139
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160343 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 12:46
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



Pa

STÉRIO DA

(Preços —
ECONOMIA

dA RICA RUA MENAMDVIA FATIMA PACIVUR

R$ 636,50 R$636,50 R$ 636,50

FILTROS APLICADOS
Código Materia!/Serviço Descrição

Ano da CompraGRAXAY TIPO BASE:ÓLEO MINERAL), TIPO ESPESSANTE:LÍTIO|, PONTO GOTA:150 "Cc,452338
TIPO ADITIVOS:LUBRIFICANTE 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00061
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 221
Valor Propesto Unitário: R$ 920,69
Valor Unitário do Item: R$ 636,5
Código do CATMAT: 452398
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE.:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, PONTO GOTA:150 “C, TIPOADITIVOS:LUBRIFICANTE
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: EVORA
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 13:00
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



DM

GRSA

a
ES

RA

ne

Prov

TR

e)
oito

sedfoa
oro

ado

LAT

TA

|
Graxa

20kg

Chassis

2
Eubrax

100

x

 P

Graxa

20kg

Calcium

Gr

0
Lubeo

x

e

&

extra

com.br/automotvo/Oleos

-Ludbriicantes/

o

E

o

RP

SD

Tr

=

ota

r
 e

atos

OM
Chame

6

vendedor

E2

Atendimento

RR

Re

De

ii

red

Em

Ro

o

)
E

Rs

DA

extra.com.br

*

69023-160

-

Manau

Pb

EARIRA

tm

PO

RR

da

cs
termo)

Re=

Compre

por

toda

loja

Mercado

Baixe

o
APP

Eletrodomésticos

ERRA

o

Clube

Extra

Vendo

seus

Prody

A

peido

cost

19

+

tem

cabos

>»

Iulmlicarte

Y
8
t>

7
O

avaliações

Vendido

e

entreque

por

Hipervarejo

Graxa

20kg

Calcium

Gr

0/1

Lubrax

01000656

Outros

«produtos

PETROSR

Bs

|
LUBRAX

poda

ri

ou

ate

6x

de

R$120,35

sem

juros

ve

nx

ga
Pede

.

+

Cortao

E»

.

)

bi

SLB

)

e

Peça

tdo

seu

cartas

Extra

Calcule

o
frete

e
prazo

de

entrega

69023-160

|Consultar

|
domo

ge,

>3e

ráarço

te:

E
oO

Pesquisar

is

mão

€

oma

Foge

Predna.

A

OM

Age

ns

E



Rc

7/40UA

je

sigo

ro

Poa

CORRE

ARA

6,
UT

[0

SSéTA

Te

AT

Eai

RRAO

PO

PEC

o

era

RETO

E

E
Te

Ss

o
lce

TA

TA

e

E

6
o

rar

eo

ir
ho0
US

TorE

ele

Pero

Res

O

(o

TT

RR

SA

eta

=

[eco

e
AS

ara

A

S

Emtontr

v

E

stuntha

JO
Entro

ou

Cadastre-

f
)U7

f

CASAS

BAH

IA

o
ESG

150

Manaus

-

doa

a

COMPRE

POR

TODA

LOJA

TELEFONIA

ELETRODOMESTICOS

Ee

dcA

(p/o,

MÓVEIS

ELETROPORTÁTEIS

Taj

Er

SERVIÇOS

CARNÊ

DIGITAL

CARTÃO

CASAS

BAHIA

tertas

EV

Hetra

Rápido

CUDON

-octal

do

Carma

vIp

ban)

da

seus

produto

Lartir

Faxitigá

>»

é

+

;

+

+

Lubrificantes

(9

avaliações:

niregue

por

binervareosis

2
Lubrax

1000722

jo

ou
ttros

prorlutos

PETROBRAS

ou

ave

Gu

de

R$129,70

sem

vc:

ver

parcelamento

R$

778.20

Em

Pecajão

seu

cartao

Casas

Bahia

Calcule

o
frete

«

prazo

de

entrega

|60020-167

||Consuttar|ca

ronrço

ele:

ai
CO

emesA

o

Ao

O

Pesquisa

ti

a
E
€

ç

Goma

É

29%

Pred

nu.

A

O
mo

a
q)

cor

vs

BE



io MINISTÉRIO

(Preços ECONOMIA

LAÉMIA REGAR Aa! A E DIANA MENOR

R$ 418,65 R$ 418,59 R$418,50

Cádigo Hititiifsarvico Descrição Ano da Compra
GRAXAI, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:CÁLCIO), TIPO

466225 ADITIVOS:LUBRIFICANTE), CONSISTÊNCIA NLGI:00/01), CARACTERÍSTICAS 2022
ADICIONAIS:GRAFITADA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00198/2022
Número do Item: 00026
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ÓLEO LUBRIFICANTE E PRODUTOS
AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA E TODA A
FROTA OFICIAL SOB SUA RESPONSABILIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade Ofertada: 20
Valor Proposto Unitário: R$ 1.749
Valor Unitário do Item: R$ 418,5
Código do CATMAT: 465225
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE: CÁLCIO, TIPO ADITIVOS:LUBRIFICANT E,
CONSISTÊNCIA NLGI:00/01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAFITADA
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 L
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: EVORA
Data do Resultado: 08/12/2022

BADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO
Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 13:45
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



pt,

a o aPaio
Ficaé

RESULTADO 2 Éprin
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2022
Número do Item: 00028
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Abertura do Processo Licitatório para aquisição de pneus, baterias e óleos
lubrificantes, para atender as necessidades de manutenção de viaturas, equipamentos e máquinas da 232 Brigada de
Infantaria de Selva.
Quantidade Ofertada: 29
Valor Proposto Unitário: R$ 528,6
Valor Unitário do Item: R$ 418,59
Código do CATMAT: 466225
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:CÁLCIO, TIPO ADITIVOS:LUBRIFICANTE,
CONSISTÊNCIA NLGI:00/01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAFITADA
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,09 KG

Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: EVORA
Data do Resultado: 17/10/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20549395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160520 - 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 13:45
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2022
Número do Item: 00047
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos, lubrificantes, fluídos, graxas, pneus e baterias.
Quantidade Ofertada: 122
Valor Proposto Unitário: R$ 444
Valor Unitário do Item: R$ 418,86
Código do CATMAT: 465225
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:CÁLCIO, TIPO ADITIVOS:LUBRIFICANT E
CONSISTÊNCIA NLGI:00/01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAFITADA
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: INGRAX
Data do Resultado: 28/10/2022

,

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUSMAOE SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 06307463000187
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160264 - 111 COMPANHIA DE APOIO DE MATERIAL BELICO/R]
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 13:45
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



sua

ed

DE

CU

ue

nv

Tas

O

TUrvasg

.

1

sal

cd

ARE
coa

G/Z

AHO

AXIS

epeaojo

eume.

ER

OS

3
“

evBzgue

op

ozeud

o
03943

0

ajnajes

|

:

Es

TE

SG

Sa

OJUSUIC|SITEU

TVA

2,0

ums

GO

TSLSN

2P

xo

TE'906

SH

ANS

Compor

senná

18d)

2
LÓJCD

QPBPISODSIA

EXEIO)

ao

ES

SESES

JU

En

biasua

PSC

ORM

ipHaal

eoriess

SOJIABIS

AAaiR

e

pm
horiliia,

MNA

a
3nNHvo

oo

+

E

odosa
ifoR

fi

ER

E

rise

SR

x

SELVISOdOUITTA

RE

2)

VOL

VHIÍVESON

SO

SOLNdOSA

3
SOLNIA

DIOS

NODILHV

OA

DEUSA

(ragdumeas

9)

<HA

2.

Jé

O;

o
jes

ETA

PoE

e)
PE

DAT

teta

a
ES

Tas

TP]

pa

DR

SNEES

ta

DO

o
Sie

as

(0
do

o
O

RR

Sd

oasis]

z

raca

Br

RP

19]

1
x

soquesyuan

«4

4

Odin)

op

SOMLSINOGOS

LIES

hits

HEnEho

Srs

+

GIL

Goa

te)

Eee

Rio

RE

a)

biatjed

o
DT

Ro

Ca

ata]

!

4PSNDSOG

j

jon

ja
foi

mentos

Elio

(om

Ns

vVIHVISVSVO

Eaix

*

 oQnIno,

«

eus

o

Ee

obs

Jo
E

JR

as
RA

pos

EEe



cava-o Rubri

Mmris
ommmengm o cer”àSdet?;“

(E1.

»

Sud

De]

DalÉ

z
Bs

coeso

co

qo

DIJXY

SDDS

54

O
DE

Dou

Caça

Sua

JDJduioS

SRUD

SADC

IA

É

pBonuo

op

ozpud

»
IST

INE

SUDO

SENTO

“I/

DAS

DANDJSA

UU

O

A

VADSNUS

>

VOL

VHIÍVENOS

3C

SOLNGOUSI

ISOL

e
do

e
(US)

Polo

TARA

sopiped

snas

ssa

cod

a
Sc

RR

|

Go

Rd

a
Ds

RT

RE

rea

obJDo

'a
INVIOS

NOSASV

-

[DAL

7
O

Ee

jo
resteE)0,0

BR

JE|

Rae

rose

den

ADS

À
94244

O

9405

SO'TSTSH

IP

X9

su

T€E'906

$H

pRRRERaA,

DXDIO

G/Z
FUNPUSA

PRICE

4

Eee

bjo

É
OR

aii

EAR

isa
SBDUDIA

-

QATCL

[es

PE

a
Ea

ORE

a
dor]

DARE

o
caes

jo

asc

aco

PRPee
o

DSR

io

ri

PGNINOA

(EW2)

Ene

Ta

LO

sa
TE

o
sad

e

E
SR

ts

E)

Rea

Es

1psiNDsag

q
=

Dio|

0pos

Jod

audios

iquorBXI

LA
[ado

DREo

Es

To

e
si
O

o

Domo

ports

cio

pb

e
nf

Rasai

o]



sEuabsnpab

posted

Jesus
suo

DA

DLEa
Spas

pele

PÃO;

pu

tu

spt

4)
PR

QU

Ds

RT

=

ii

RS:

TOS

ESTSDSR

(

)

er

pod

b

Í

Je

CEPA

Vox

SE

Geo

E

se
ue

L
sa

Giz

9uUB!

iys

epeASje

iris

Bimeisdius:

é
pÊJBO

'OPEDISOOSIA

EXBIS)

4

mp

Au

tato

mpopenusgo?

soass

sienjoselos

sesdod

semi

pybpoue

sefoysessou

upades

chaguo

Eis

dO

e

RENA,

E
o

adeasLied

tod

Dia

dao

DE
ca

BAR.

arameses

coreremo
esinbsas

of

e

a

SOMIGUELID

SO

SOPO]

mesm

RE

RO

fas

O)

te

eo

<

oJs90nhb

E

elo|

eu
|

onBad

no

epides

eBosjua

wdo

Seu

HE/00040

“SONO

UNI

ce
So!

ss

ape

RR

Tas

EA

das

o

E

+

.

ds

4

,

E

r

de

PB

haph

5

da

467,

Es

th

q

ER

eras

ie

AR

ME

TS

re

o
E
re

iT

E)

Da

Res

ane

eu

edi

AT

2
x

Eae

dl
Tico

RES

770

DR

PL

tjsR

a
AS

RETO

EST]

'

Do

SeueouaLy

eossed

Esto

DO

+

2)

QTo

ace

ade

vd

oba)

penca

UR]

PRN

esp

os

TE



“Sus

MES

DE

33

RRJOZUAL

ne

pe

vw

68't.

Su

EE

EQ

1

Ji

DEDE

GE

LETUIOL

SIR

yy

f

GNUPB

Op

Out?

CU

Cl

das

xO

age

e

os'ZLe

$a

UIQ

FEPIUS

OMI

LION

CPI

SAL

Ie

ca
a

as

cáRi)

unia

nios

ese)

“gjo

ESMP

JEDU

LUTO

Dt

LS

OU

BIQUDUSENE

BIS

E

ES

OU|IUI

O

SODES4E

SL

Z

8|
8,
2

to

a

Bros

sesnbsog

gy

BE

“"QPEDIICAZS

SP

EMOS

ESSOU

are

SE

úiRepi

E

“e

juitsOs

é

EOJOU

4

SCDutat

+

edlod

ap

sa:0:04

eualscicis

20705)

4

SEIO)

ERA

15:

SO]

p
Sodiusl

&

sEuolou

SJ

OP-MAST

sBALS:

o

“BR

-

£/D

UMA

047

L
OPMSZ

JSANSDINO

1
edog

3G

SS/0301A

oO

Censo

ires

eo

Tea

gu]

Copasa

JR;

Sor)

GOSAM

«

Quaturuedop

Jod

audios

TD

so

ada

ar

RA

e
Riad]

o

di

ad

PusAdIdy

|

440
%OS

E
RSS

Dojo]

esajduwos

As

dA

e

DR

Tem

sr

Pal

nei

(O

RL

Emas

cas

RR

Sis

DP

equinos

fer)

«

sim

&

mjno)

«

qeusy

PRE

Shania

Pao

Eita

DST

a

en

—%

Peito

AR

A

Ri

a
Rebe

Ooad

XP

SMOJOW

OB

E
X

“E

SBN

OB

s
X

DAÇE

JOMISANINO

,
DAR

PPA

e]


